

Nº	Código	Designación	Importe		
			Precio (€)	Cantidad	Total (€)
1	mq01exn020a	Retroexcavadora hidráulica sobre neumáticos, de 105 kW.	47,07	23,8000 h	1.120,00
2	mq01exn050c	Retroexcavadora sobre neumáticos, de 85 kW, con martillo rompedor.	62,00	3,5019 h	217,12
3	mq01pan010a	Pala cargadora sobre neumáticos de 120 kW/1,9 m³.	43,18	16,8475 h	724,84
4	mq01pao010a	Pala cargadora sobre cadenas, de 59 kW/1,2 m³, equipada con escarificadora.	58,31	51,1031 h	2.979,80
5	mq01ret010	Miniretrocargadora sobre neumáticos de 15 kW.	39,06	0,3891 h	15,17
6	mq02cia020j	Camión cisterna de 8 m³ de capacidad.	42,80	1,1068 h	47,97
7	mq02rop020	Pisón vibrante de guiado manual, de 80 kg, con placa de 30x30 cm, tipo rana.	3,54	2,1250 h	7,65
8	mq02rov010i	Compactador monocilíndrico vibrante autopropulsado, de 129 kW, de 16,2 t, anchura de trabajo 213,4 cm.	66,52	4,6514 h	309,81
9	mq04cab010c	Camión basculante de 12 t de carga, de 162 kW.	40,67	37,4665 h	1.523,87
10	mq04cag010a	Camión con grúa de hasta 6 t.	50,07	0,4492 h	22,49
11	mq04cag010b	Camión con grúa de hasta 10 t.	145,09	10,7000 h	1.552,52
12	mq04cag010c	Camión con grúa de hasta 12 t.	65,81	0,1800 h	11,85
13	mq04dua020b	Dumper de descarga frontal de 2 t de carga útil.	9,39	2,8609 h	27,02
14	mq04res010dh	Carga y cambio de contenedor de 7 m³, para recogida de mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, colocado en obra a pie de carga, incluso servicio de entrega y alquiler.	88,23	5,0000 Ud	441,15
15	mq05mai030	Martillo neumático.	41,77	0,4000 h	16,72
16	mq05pdm110	Compresor portátil diesel media presión 10 m³/min.	70,36	1,2720 h	89,52
17	mq06bhe010	Camión bomba estacionado en obra, para bombeo de hormigón. Incluso p/p de desplazamiento.	89,59	5,5431 h	498,88
18	mq06cor020	Equipo para corte de juntas en soleras de hormigón.	5,03	55,4310 h	277,16
19	mq06vib020	Regla vibrante de 3 m.	2,17	57,9409 h	128,34
20	mq08sol010	Equipo de oxicorte, con acetileno como combustible y oxígeno como comburente.	9,10	7,6841 h	70,09
21	mq08sol020	Equipo y elementos auxiliares para soldadura eléctrica.	3,25	0,4930 h	1,63
22	mq09sie010	Motosierra a gasolina, de 50 cm de espada y 2 kW de potencia.	5,41	30,0901 h	166,45
			Total Maquinaria		10.250,05

4.04.- CUADRO DE PRECIOS SIMPLES DE MAQUINARIA.

En Santa María de la Alameda, a 18 de Julio de 2.018
Por EL AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE LA ALAMEDA:

EL ARQUITECTO:

“Firmado y sellado manualmente en documento en papel”.

“Firmado manualmente en documento en papel”.

Fdo: P.P. Dña María Begoña García Martín
La Alcaldesa – Presidenta

Fdo: Eduardo Sorribes Gracia
Arquitecto Col. Nº 8.814 COAM